INDICAÇÃO N.º 0119/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal aumentar a altura da tela de proteção da quadra poliesportiva da Praça do Cruzeiro, localizada entre as ruas José Caixeta, Amélia de Souza, Tonho do Nico, no Bairro Nossa Senhora das Graças.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 11 de janeiro de 2013.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Durante a prática de esportes nesta quadra as bolas atingem as residências, quebram telhas, danificam muros e grades, causando sérios transtornos às pessoas que residem nas proximidades. A tela é baixa do lado da rua Amélia de Sousa e não retém  as  bolas.